
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE GIOVANNA PAOLANTONIO 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

296 23/12/2025 206 00 00 
 

Oggetto:  

PAR GOL Campania - Avviso pubblico Tirocini. Proroga termini per l'avvio e la conclusione dei 

tirocini di inclusione sociale. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a) Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 281 del 7 giugno 2022 è stato approvato il PAR 
GOL Campania; 

b) Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 129 19/03/2024 è stato aggiornato il PAR GOL 

Campania per l’Annualità 2023; 
c) Con Delibera della Giunta Regionale n. 513 del 01/10/2024 e Delibera della Giunta Regionale n. 

5 del 07/01/2025 è stata operata una rimodulazione del Piano dei Costi del PAR GOL Campania 

in riferimento alla prima e alla seconda annualità; 
d) Con Delibera della Giunta Regionale n. 587 del 06/08/2025 è stato operato un aggiornamento 

del Piano dei Costi del PAR GOL Campania, con la previsione della terza e quarta annualità; 
e) Con Decreto Dirigenziale n. 10 del 30/09/2025 è stato approvato il nuovo Avviso Tirocini GOL; 

f) L’Avviso prevede l’attivazione dei Tirocini di inclusione GOL entro il 31/12/2025 per la 

conclusione prevista entro il 30/06/2026; 

  

RILEVATO che  
a) Sono state segnalate numerose difficoltà tecniche per l’avvio dei Tirocini entro la data prevista, 

tra cui disservizi informativi alle piattaforme regionali; 

b) Alla luce delle festività natalizie, residuano pochi giorni lavorativi a detto termine; 
c) Alla luce della Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 19/09/2025 non vi 

sono motivi ostativi alla proroga dei Tirocini di Inclusione GOL; 

  
RITENUTO, pertanto 

a) di dover prorogare i termini riferiti all’avvio e la conclusione dei Tirocini finalizzati all’Inclusione 
sociale GOL, di cui alla Sez. 8 dell’Avviso Pubblico Tirocini approvato con Decreto Dirigenziale 

n. 10 del 30/09/2025, come da tabella seguente: 

  

Attività Termine ultimo 

Tirocinio di inclusione - data avvio 31 gennaio 2026 

Tirocinio di inclusione - data fine  31 luglio 2026 

  
b) di dover precisare per data di avvio si intende la data di Inizio del tirocinio contenuta nel Progetto 

formativo / Progetto personalizzato di Inclusione nonché nel modello Unilav per la 

Comunicazione Obbligatoria di Tirocinio, a prescindere dalla data di presentazione dello stesso; 
c) di dover altresì precisare che per data di fine si intende la data di conclusione del tirocinio 

inizialmente prevista dal Progetto formativo / Progetto personalizzato di Inclusione, a prescindere 

dalla fine effettiva conseguente a eventuali sospensioni; 
d) di dover precisare che resta immutata ogni altra parte dell’Avviso, compresi i termini per l’avvio 

e la conclusione dei tirocini extracurriculari; 

  
VISTI gli atti e la normativa richiamati in premessa; 

  
Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Settore Politiche del Lavoro e Servizi, e della regolarità della 

stessa attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento. 

DECRETA 



 

 

 

 

per tutte le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate 

1. di prorogare i termini riferiti all’avvio e la conclusione dei Tirocini finalizzati all’Inclusione sociale 
GOL, di cui alla Sez. 8 dell’Avviso Pubblico Tirocini approvato con Decreto Dirigenziale n. 10 del 

30/09/2025, come da tabella seguente: 

  

Attività Termine ultimo 

Tirocinio di inclusione - data avvio 31 gennaio 2026 

Tirocinio di inclusione - data fine  31 luglio 2026 

  
2. di precisare per data di avvio si intende la data di Inizio del tirocinio contenuta nel Progetto 

formativo / Progetto personalizzato di Inclusione nonché nel modello Unilav per la 

Comunicazione Obbligatoria di Tirocinio, a prescindere dalla data di presentazione dello stesso; 

3. di precisare altresì che per data di fine si intende la data di conclusione del tirocinio inizialmente 
prevista dal Progetto formativo / Progetto personalizzato di Inclusione, a prescindere dalla fine 

effettiva conseguente a eventuali sospensioni; 

4. di precisare che resta immutata ogni altra parte dell’Avviso, compresi i termini per l’avvio e la 
conclusione dei tirocini extracurriculari; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti di 

competenza, all’Assessore per il Lavoro, all’Ufficio di Gabinetto e all’Ufficio Regionale 
competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


